amenitas offerebat, per aspera maris et montium Germaniam repetentes, post 11 domitam

et oppressam primogeniti filii' nostri dementiam, qui contra nos sibi sedem k assump-

serat aquilonis 1

,
ad consolidandas nobis ibidem et congregandas in unum imperii nostri

vires h
,

circa fertilis Italie partes, per™ renovationem rebellionis antique Medyolanen-

sium n et fautorum suorum iniquitatem dissutas, aciem mentis nostre direximus
°, vires

nostras eduximus et nostrorum, ut pacatis undique p dominii nostri partibus et rebellibus

nostris q ad mandata subactis 1
', ad 3 confusionem communium hostium tanto securius

tantoque felicius* imperialis dextera consurgeret, quanto potentius et quietius imperaret.

Propter" hoc etiam v patrem'7 et fidei nostre caput . . RomanunU pontificem multis

obsequiis multisque y blanditiis nobis ef^cere nitebamur 2 unanimem, nichil a ad hoc in

testimonio Dei et hominum de contingentibus 1

' penitus omittentes. Sed, quod dolentes

referimus et reminiscimur lacrymosi, venenosi serpentis antiqui perfidia in tantum

cautele 0 nostre prevaluit, quod in totius fere mundi perniciem contra nos d subiectorum

nostrorum fidem in perfidiam® transtulit et nobis materne dulcedinis proh dolor ubera*

novercat 8
. Sicque de summa necessitate 11 nos quantumvis invitos oportuit futuris 1

periculis Tartarorum preferre presentia k et manifesta 1 dispendia presumptivis. Audito™

verumtamen per venerabilem episcopum Wacziensem nl
,
legatum ad nos regis Ungarie,

tam vicine 0 Tartarice nuntio p tempestatis, quod aquarum et nemorum inviis iugis et

montium, quarumlibet occurentium gentium viribus superatis q a finibus orientis usque

ad occidentalem plagam ipsorum iam pestis irruperit 1
,
versus Urbem, victorie nostre

consiliis et presidiis maturatis, continuato s processu dirigimus gressus nostros, ubi 0
si

apud summum pontificem que sunt patris invenerit filius et apud apostolicam sedem

pro tanta fidei* necessitate consilium, non dubitabit ullatenus nec tardabit 11 Roma-
norum 7 augustus et catholicus imperator ac rebellium inclitus dominator pro Christiane w

fidei defensione x corpus exponere et totius potentie sue vires offerre. Vellemus enim y

in similibus 2 tam graciosa a causa b preteritorum temporum b rememoratione® foveri, quod

illam gereremus d in e presentis necessitatis articulo de patre fiduciam, illam de sub-

ditis conscientiam* haberemus, quod in spe paterni consilii et fidei 8 subiectorum cuncta

secure possemus post terga relinquere 11 et ad exterminium Tartarice pravitatis 1 cursum k